IX. Obligationi obtemperandi cuivis jurisdictioni, sententiis in iudiciis latis, praerogativis Tribunalium, necnon valori evidentium decretorum in Tribunali M. D. L. sua perstabit in perpetuum vis, ut ad haec tempora; quodsi immutatio aliqua in his erit deinceps facienda, non aliter illa fieri poterit, quam consentientibus omnium in liberis Comitiiis suffragiis.

X. Constitutio anni 1717 *tit. Reassumptio*, qua *Senatus Consilia* describuntur, illibata in perpetuum servanda est; sed quoniam clausula inhibitionis usus aerarii publici in ea adjecta est, ne scilicet pecuniae ex eo certis usibus destinentur, citra evidentem, quaeque devitari non possit necessitatem, eaque clausula in aerarii praedictum accipi posset; itaque in omnibus Comitiiis, ubi de aeconomicis materiis agetur, certa pecuniae summa designanda erit, quae pro arbitrio *Senatus Consiliorum*, in urgentes, minimeque praevisas necessitates eo tempore, quod inter Comitiiis intercedit, erogari queat. Quodsi Respublica augere, vel minuere voluerit potestatem, et praerogativas *Senatus Consiliorum*, non aliter id praestare, quam unanimi omnium in liberis Comitiiis consensione, poterit.

XI. Quoniam ex praescripto veterum Reipublicae legum, sublata Regibus potestas erat commendatorum bonorum, quae posthac ad eorundem Successores de lumbis devenirent, consensuque est Serenissimo Regi nunc feliciter regnanti in pactis conventis, hujusce rei facultas, illi uni servire debet, ita ut quaecunque hac ratione obtinuerit, ad familiae ejus haeredes spectabunt. Si qui temporibus futuris Reges Successores Serenissimi moderni Stanislai Augusti, dictam assecutionem bonorum, etiam optarent pro suis successoribus de lumbis, id eis integrum non erit, nisi si unanimis omnium in liberis Comitiiis accedat consensus.

XII. Convocationi generalis nobilitatis Reipublicae expeditionis locus non erit, nisi ex communi sanctione Comitiorum, eorumque liberorum.

XIII. Nemini unquam licebit bona, cujuscunque tandem illa sint generis, occupare illegitime, hoc est: non interposita iudicii, cuius jurisdictioni bona illa subsunt, autoritate, et ante litem obtentam, sub amissione ejus praetensionis, cuius ratione per illegitimam inaequationem illa occupata fuissent; quod tamen nequam extendendum est, ad praetensiones ex contractibus hypothecariis, et locatoriis exortas;

dzierzawcow kontrakt wyszedł, y ktoremu zastawnikowi w Koronie, summa w Grodzie, y według zapisu, in termino solutionis, a w Wielkim Xięstwie Litewskim, według opisu na gruncie, a gdy tam nie będzie przyjęta. w Grodzie złożona będzie, z possessyi ustępować powinien. A potym, jeżeliby miał, co ad repetendum dzierzawca, lub zastawnik od dziedzica, albo ten od nich e converso, in foro competenti, praecisa appellatione, rozprawić się im będzie wolno, gdzie ante omnes alias causas sprawy o pretensye z arendy, lub zastawy dobr pochodzące, sążone byż powinny, pod bezprawny iednak zaiazd podciagane byż nie powinny, zaiazy dobr iusta obloquentiam karty, lub tranzakcyi roborowanych. Tey całej ustawy, od Urodzonych Posłów Koronnych, na Koronę przyjętey; a zaś od Urodzonych Posłów W. X. L. statutu Litewskiego opisu, w takichow sprawach zachowania, ostrzeżonego, odmiana na Seymie wolnym ad unanimitatem należeć będzie.